SECRETARIA  DA  GESTÃO

ATO Nº 11.209/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª VERA LÚCIA BELLAVER RIBEIRO, para ocupar o cargo
de Provimento em Comissão de Coordenador DAS-07, com lotação na
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.210/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª MARIA DE FATIMA SOUSA VASCONCELOS, para
ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Coordenador DAS-07,
com lotação na Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA
- Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.212/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª MARIA DANIELE MARTINS SOUSA, para ocupar o
cargo de Provimento em Comissão de Coordenador DAS-07, com lotação
na Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de
janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da
Gestão.

ATO Nº 11.221/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª ROSIMEIRE DUARTE AGUIAR MONTENEGRO
SANTIAGO, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de
Coordenador DAS-07, com lotação na Secretaria da Gestão, deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -
JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.223/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr. FRANCISCO PETRÔNIO GOMES DE AGUIAR, para
ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Coordenador DAS-07,
com lotação na Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA
- Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.224/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª MARLIZABETE LIMA, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Coordenador DAS-07, com lotação na
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.225/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,  no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr. ROBÉRIO MESQUITA SILVA, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Coordenador DAS-07, com lotação na
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.227/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,  no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª FABIANE DIAS GOMES, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Secretária I - DAS 04, com lotação da
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.228/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,  no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr. MANOEL HERMES MESQUITA SOUSA, para ocupar o
cargo de Provimento em Comissão de Gerente - DAS 06, com lotação na
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.229/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,  no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª JANIELE MATOS SOUSA, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico - DAS 03, com lotação da
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.230/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,  no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a  Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a  Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr. ROMÁRIO TEIXEIRA OLIVEIRA, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico - DAS 03, com lotação da
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde e
Ação Social a Sr.ª MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA:
LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
representada pelo Sr. GALDINÁRIO SILVA DANTAS. OBJETO:
Aquisição de materiais/insumos de laboratório destinados ao
Laboratório Regional vinculado à Secretaria de Saúde e Ação Social do
Município de Sobral (LOTES 01,02,03,04 e 05). MODALIDADE:
Pregão Presencial nº 046/2012. VALOR: R$ 921.548,33 (Novecentos e
vinte e um mil quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos),
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses. DATA: 13 de dezembro de
2012.

Ano XVI - nº 403        Sobral (CE), terça-feira, 08 de janeiro de 2013

ESCOLA DE FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
VISCONDE DE SABÓIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AMMA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AMMA

SECRETARIA DA GESTÃO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVI - Nº 403, terça-feira, 08 de janeiro de 2013

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Presidente da Fundação
de Ação Social a Sr.ª JEOVÂNIA MARIA G.A. ARAGÃO.
CONTRATADA: ETINA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA
representada pelo Sr. GALDINÁRIO SILVA DANTAS. OBJETO:
Aquisição de PEN DRIVES, destinados a atividades de informática dos
adolescentes do PROJOVEM. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 038/2012. VALOR: R$ 10.448,00 (Dez mil quatrocentos e quarenta e
oito reais), PRAZO DE EXECUÇÃO: 01(um) ano. DATA: 05 de
novembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Presidente da Fundação
de Ação Social a Sr.ª JEOVÂNIA MARIA G.A. ARAGÃO.
CONTRATADA: F.V. NEGREIROS ME representada pelo
Sr. FRANCISCO VIDAL NEGREIRO. OBJETO: Aquisição de
GÊNEROS PERECÍVEIS, destinados a Fundação de Ação Social do
Município de Sobral. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 205/2012.
VALOR: R$ 145.989,30 (Cento e quarenta e cinco mil novecentos e
oitenta e nove reais e trinta centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO:
12(doze) meses. DATA: 21 de dezembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL-SAAE,
representada por seu Diretor Presidente o Sr. LUIS FERNANDO VIANA
COELHO. CONTRATADO: AGNALDO EDOSN DE MATTOS ME
representada pelo Sr. AGNALDO EDSON DE MATTOS. OBJETO:
Aquisição de 20 (vinte) caixas de bolsa para coleta de água (embalagem
com 500 und), destinados ao SAAE (Serviço Autônomo de Água e
Esgoto) do Município de Sobral-CE. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 042/2012. VALOR: R$ 8.020,00(Oito mil e vinte reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses.  DATA: 07 de dezembro de
2012.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde e
Ação Social a Sr.ª MÕNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: R. AIRES
LAUREANO-ME representada pelo Sr. ALOISIO MACEDO SOUSA.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
serviços de portarias nas instalações de unidades básicas de saúde,
vinculadas à Secretaria da Saúde do Município de Sobral.
MODALIDADE: Pregão Presencial  nº 069/2011. VALOR:
R$ 18.600,12(Dezoito mil e seiscentos reais). DATA: 28 de novembro de
2012.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde e
Ação Social a Sr.ª MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: CONSOL
CONSTRUTORA SOBRALENSE LTDA representada pelo
Sr. FRANCISCO EXPEDITO FONTELES ALBUQUERQUE FILHO.

OBJETO: Prorrogar o prazo por mais 90(noventa) dias para os serviços
de reforma do Centro Regional de Referência em Saúde do Trabalhador –
CEREST no município de Sobral. MODALIDADE: Tomada de Preços
nº 009/2012. DATA: 28 de dezembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Educação o
Sr. JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE. CONTRATADA:
EXECUTE COMPUTADORES LTDA representada pelo Sr. MARCIO
DE VASCONCELOS ROCHA. OBJETO: Aquisição de equipamento de
informática para a Secretaria de Educação, destinados aos alunos dos
Centros de Educação Infantil (LOTE 01). MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 031/2012. VALOR: R$ 88.300,00 (Oitenta e oito mil e
trezentos reais), PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses. DATA: 26
de dezembro de 2012.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde e
Ação Social a Sr.ª MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: SANTA
CASA DE MISERICORDIA DE SOBRAL representada pelo Sr. JOSÉ
EDMILSON EUGÊNIO NASCIMENTO. OBJETO: Ficam acrescidos
ao valor original do convênio nº 2008041001, em decorrência da portaria
nº 1.286 de 22/06/2012 do Gabinete do Ministério da Saúde, a quantia de
R$ 1.894.572,00(Hum milhão oitocentos e noventa e quatro mil,
quinhentos e setenta e dois reais), a ser repassados mensalmente em
prestações no valor de R$ 157.881,00 (Cento e cinqüenta e sete mil,
oitocentos e oitenta e um reais). Fica acrescida ainda, cumulativamente ao
valor expresso na clausula acima, em decorrência da portaria nº 1.851 de
29/08/2012, o valor de R$ 4.708.960,02 (Quatro milhões setecentos e oito
mil, novecentos e sessenta reais e dois centavos), a ser repassado
mensalmente em prestações no valor de R$ 392.413,33(Trezentos e
noventa e dois mil quatrocentos e treze reais e trinta e três centavos).Os
valores descritos serão adicionados ao valor do incentivo à
contratualização (IAC), totalizando o valor de R$ 6.603.532,02 (Seis
milhões, seiscentos e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e dois
centavos). CONVÊNIO: nº 2008041001(Ministério da Saúde).DATA: 03
de setembro de 2012.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE SUSPENSÃO - ESTADO DO
CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 224/2012 – Aviso de Suspensão – Comissão
Permanente de Licitação.  O Pregão Presencial n° 224/2012, que tem
como objeto a aquisição de minidicionário da língua portuguesa
destinados aos alunos da rede municipal de Sobral, teve sua realização
SUSPENSA em razão de necessidade de alterações ao edital. A
administração de ofício rever seus atos, assegurando os princípios da
legalidade, isonomia e moralidade, bem como outros dispositivos da Lei
8.666/93 e 10.520/2002. A Pregoeira: Priscilla Mota Macedo. Sobral/CE,
08/01/2013.

02

O Impresso Oficial do Município está disponível também na Internet em:
www.sobral.ce.gov.br/impresso

Para publicar no Impresso Oficial do Município, entre em contato com a IOM.
Telefones: (88) 3677-1174  /  3677-1175   |   E-mail: iom@sobral.ce.gov.br

         Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060 | CNPJ: 02.079.337/0001-61 |  (88) 3677-1175

   www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br

José Clodoveu de Arruda Coelho Neto

Luciano de Arruda Coelho Filho

Prefeito Municipal

Chefe de Gabinete do Prefeito

José Menescal de Andrade Júnior

Luís Fernando Simões

José Maria Souza Rosa

Julio Cesar da Costa Alexandre

Mônica Sousa Lima

Procurador Geral do Município

Ouvidor e Articulador Social

Secretário da Gestão

Secretário da Educação

Secretária da Saúde e Ação Social - Interina

Francisco de Assis Parente Alves Júnior

Gizella Melo Gomes

Daniela da Fonseca Costa

Luiza Lúcia Silva Barreto

Shelda Kelly Bruno Bedê

Secretário da Infraestrutura - Interino

Secretária do Planejamento e Desenv. Urbano e Meio Ambiente

Secretária da Tecnologia e Desenv. Econômico

Secretária da Agricultura e Pecuária

Secretária do Esporte e Juventude

Prefeitura Municipal de Sobral
Secretaria da Gestão

Imprensa Oficial do Município
Sobral - Ceará

Imprensa Oficial do Município